
食用植物油脂、糖類（水あめ、ぶどう糖）、卵黄、醸造酢、食塩、調味料（アミノ酸）、香辛料抽出物
（原材料の一部に卵、大豆を含む）

【28品目アレルゲン】小麦、大豆、りんご

【28品目アレルゲン】りんご

【28品目アレルゲン】小麦、大豆

醤油 脱脂加工大豆（非遺伝子組換え）、小麦、食塩、大豆（遺伝子組換えでない）、アルコール
アレルゲン28品目

香辛料抽出物、増粘剤（キサンタンガム、加工でん粉）。酸味料、甘味料（甘草、ステビア）
グルコン酸鉄、

ソース 醸造酢、糖類（ぶどう糖果糖液糖、砂糖）野菜・果実（トマト、リンゴ、玉ねぎ、その他）、食塩、
アレルゲン28品目 香辛料、増粘剤（加工でんぷん）、調味料（アミノ酸）、カラメル色素

アレルゲン28品目 ピーマン酢漬、香味食用油、酵母エキスパウダー、香辛料/調味料（アミノ酸等）、

カラメル色素、酸味料（一部に小麦・乳成分・豚肉・大豆を含む）
【28品目アレルゲン】卵、小麦、乳、大豆、豚肉、牛肉

　アイスクリーム（バニラ） 生乳（国産）、乳製品、水あめ、砂糖、卵黄、バニラエキス/乳化剤、（一部に卵・乳成分を含む）
アレルゲン28品目

【28品目アレルゲン】乳、卵

夕食[テーブル調味料]
和風ドレッシング 食用植物油脂、砂糖、たまねぎ酢漬、醸造酢、しょうゆ、食塩、オリーブ塩漬、

ビーフエキス、オニオンパウダー、香辛料、デキストリン、酵母エキス/調味料（アミノ酸等）、

御飯 国産こしひかり＆ミルキークイーン
アレルゲン28品目　なし

コンソメスープ 【具材】玉ねぎ、ベーコン（豚ばら肉、糖類（粉あめ、ぶどう糖）、食塩、卵たん白、
アレルゲン28品目 牛乳、大豆たん白、植物油脂、乳たん白、香辛料、

ゲル化剤（加工デンプン、増粘多糖類）、リン酸塩（Na）、調味料（アミノ酸等）、
コチニール色素、酸化防止剤（ビタミンＣ）、発色剤（亜硝酸Na）　
【コンソメスープ】食塩、乳糖、砂糖、食用加工油脂、たん白加水分解物、粉末しょうゆ、

【28品目アレルゲン】卵、小麦、大豆、えび、鶏肉

アレルゲン28品目

【28品目アレルゲン】豚肉

茶碗蒸し 鶏卵、食塩、しょうゆ、砂糖、かつお節だし、こんぶだし。調味料（アミノ酸）、水
アレルゲン28品目 【具材】

水煮椎茸、蒸し鶏、かまぼこ（魚肉、でん粉、その他）、海老、デキストリン/加工デンプン、
調味料（アミノ酸等）、炭酸Ca、ソルビトール、コデニール色素、

冷しゃぶサラダ 豚肉、レタス、サニーレタス、スイートコーン、プチトマト

増粘剤（増粘多糖類、加工デンプン）、調味料（アミノ酸等）

【28品目アレルゲン】乳、小麦、大豆、卵
野菜 ボイルキャベツ

アレルゲン28品目　なし

　マヨネーズ
アレルゲン28品目

【28品目アレルゲン】大豆、卵

アレルゲン28品目　 にんじん、砂糖、食塩、醸造酢、たまねぎ、香辛料、清水、

【28品目アレルゲン】鶏肉、大豆、小麦

プチカップグラタン 生乳、マカロニ、ソテーオニオン、小麦粉。脱脂粉乳、マーガリン、ショルダーベーコン、
アレルゲン28品目 植物油脂、食塩、香辛料」、水、増粘多糖類、調味料（アミノ酸等）、カゼインＮａ、

リン酸塩」（Ｎａ）、香料、発色剤（亜硝酸Ｎａ）、カロテン色素

【28品目アレルゲン】豚肉、乳、小麦、大豆、卵

ポテトサラダ ばれいしょ、ドレッシング（食用植物油脂、鶏卵、醸造酢、砂糖、食塩、乳たん白）、

若鶏の西京焼き 鶏肉、みそ加工品、還元水あめ、砂糖、粉末状植物性たん白、でん粉、
アレルゲン28品目 酒かす加工品、食塩、みりん、酒、酵母、しょうゆ/ポリリン酸Ｎａ、調味料（アミノ酸等）、

トレハロース

鉄板用敷き油、水、人参、いんげん、フライドポテト、スイートコーン、えのき
（使用添加物）
加工デンプン、セルロース、調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Ｎａ）、カカオ色素
カラメル色素、甘味料（カンソウ）、香料、カロチノイド」色素

【28品目アレルゲン】牛肉、鶏肉、豚肉、卵、大豆、乳、小麦、りんご

アレルゲン28品目 砂糖、ぶどう糖、食塩、にんにくペースト、ウスターソース（大豆、りんご）、香辛料、しょうがペースト

夕食　メイン：包み焼きハンバーグ成分表（２泊用　１日目）
メニュー 原材料

包み焼きハンバーグ 牛肉、鶏肉、豚肉、たまねぎ、粒状植物たん白、液卵白、パン粉、牛アキレス、しょうゆ、
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